Протокол
Заседания Общественно-консультативного Совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Костромской области
«14»  октября  2015 г.                                                                                          г. Кострома

Председательствовал:                                                                                         О.В.Ревельцев

Присутствовали:
Участники  общественно-консультативного совета: Р.А. Зиновенко, Н.Б. Жаров, С.В. Галичев, А.В. Моисеев, Д.Б. Аббакумов,  В.В. Лукашенко.
Приглашенные: Е.А. Шикалова, И.В. Листюхина, Н.Е. Беляева, М.А. Яковлева Д. В. Горбачев.

Ответственный секретарь:                                                                                   Е.А. Сабля

I. О ситуации на мелкооптовых рынках автомобильного бензина и дизельного                      топлива на территории Костромской области_________________________________
(О.В. Ревельцев, С.В. Галичев, Д. В. Горбачев, Р.А. Зиновенко, Д.Б. Аббакумов,  В.В. Лукашенко, Н.Б. Жаров, А.В. Моисеев)
Решили:
1. Принять информацию о ситуации на мелкооптовых рынках автомобильного бензина и дизельного топлива на территории Костромской области к сведению;
2. Внести в план работы общественно-консультативного совета на 2016 год данный вопрос.

II. О реализации «Дорожной карты» развития конкуренции в Костромской области_________________________________________________________________
(О.В. Ревельцев, С.В. Галичев, Д. В. Горбачев, Р.А. Зиновенко, Д.Б. Аббакумов,  В.В. Лукашенко, Н.Б. Жаров, А.В. Моисеев)
Решили:
1. Принять информацию Департамента экономического развития о реализации «Дорожной карты» развития конкуренции в Костромской области к сведению;
2. Отметить удовлетворительное исполнение целевых показателей по большинству рынков, установленных «Дорожной карты»;
3. Предложить Департаменту экономического развития расширить перечень площадок для взаимодействия с объединением предпринимателей с учетом отраслевого характера.

III. Прочее______________________________________________________________
(О.В. Ревельцев, С.В. Галичев, Д. В. Горбачев, Р.А. Зиновенко, Д.Б. Аббакумов,  В.В. Лукашенко, Н.Б. Жаров, А.В. Моисеев)
Решили:
1. Представить предложения в план работы общественно-консультативного совета на 2016 год до 31.12.2015 года.
[bookmark: _GoBack]
Сопредседатель
Общественно-консультативного Совета                                                         О.В.Ревельцев
при Управлении Федеральной
антимонопольной службы
по Костромской области

Ответственный секретарь                                                                                  Е.А. Сабля